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ENTI RREGULLATOR I ENERGJISË 
                                                         

 
Bordi i Entit Rregullator të Energjisë, në mbledhjen e tij të datës 21.01.2022, mori në 
shqyrtim praktikat e përgatitura nga drejtoritë teknike të ERE-s, dhe u shpreh si më poshtë: 

 
 

1. Mbi licencimin e shoqërisë “Breçani R.O.S.P” sh.p.k., në veprimtarinë e prodhimit të 
energjisë elektrike nga Hec “Drita” me kapacitet të instaluar 1980 kW. 

 
2. Mbi zgjatjen e afatit të vendimmarrjes së bordit të ERE-s mbi kërkesën e shoqërisë “Irarba 

Energji” sh.p.k. për transferimin e aseteve në favor të Bankës së Bashkuar të Shqipërisë 
(United Bank of Albania) sh.a.. 

 
3. Mbi fillimin e procedurës për licencimin e shoqërisë “Lajthiza Invest” sh.a. në 

veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga HEC “Qami 1”, me kapacitet të 
instaluar 1.730 MW. 
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